

## یکشنبه ، نومبر 28، 2021.

### موضوع — لرغونی او عصري نیکروانسی ، الیاس میسرزم او هیپتونیزم ، وغندل شو

طلایی متن: رومیانو 1:13

"د خدای پرته هیخ خواک نشته."

### خواب ویلو لوستل: خروج 20: 1-6

- 1 او خدای دا ټولې خبرې وکړې او وپې ویل:
- 2 زه مالک خدای ستاسو خدای پاک یم چې تا د مصر د وطن نه د غلامی د کور نه راوويستلې یې.
- 3 ته زما په وړاندې بل معبود نه لرې.
- 4 ته خپل ځان ته کوم نقاشی انځور مه جوړوه، یا د هر هغه شی په خیر چې په آسمان کې دی، یا هغه څه چې په ځمکه کې دي، یا د ځمکې لاندې اوبو کې دي:
- 5 ته خپل ځان د هغوی په وړاندې مه ټیټوی او نه د هغوی خدمت کوئ، ځکه چې زه مالک خدای ستاسو خدای پاک یو غېرت لرونکی خدای پاک یم، د

دا د بائبل سبق د پلینفیلد کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

هغوئ د پلارانو د گناهونو سزا د هغوئ درېم او څلورم نسل پورې کوم چې زما نه نفرت کوی.

<sup>6</sup> او په زرگونو هغو ته رحم کول چې زما سره مینه لري او زما حکمونه ساتي.

## د درس خطبه

### انجيل

1. استثنی 28 : 1-3، 6، 7، 14

<sup>1</sup> او داسې به پېښ شي، که چېرې تاسو د خپل څښتن خدای غږ ته په دقت سره غور ونیسئ او د هغه ټول حکمونه چې زه یې نن درته درکوم هغه عملي کړئ، نو ستاسو څښتن خدای به تاسو د نړۍ په ټولو قومونو کې لوړ کړي. **حُمکه:**

<sup>2</sup> او دا ټول برکتونه به په تاسو باندې راشي او تاسو به راشي، که تاسو د خپل څښتن خدای غږ ته غور ونیسئ.

<sup>3</sup> په ښار کې دې برکت وي، او په میدان کې به برکت وي.

<sup>6</sup> بختور یئ کله چې تاسو دننه شئ، او تاسو به برکت وي کله چې تاسو بهر شئ.

<sup>7</sup> مالک خدای به ستا دشمنان چې ستا په خلاف راپاڅېږي ستا د مخ په وړاندې وځپل شي، هغوئ به ستا په خلاف په یوی لار راووځي او ستا نه به په اوو لارو وتښتي.

14 او د هغو خبرو څخه چې زه یې نن تاسو ته د کوم حکم درکوم، بني يا کين اړخ ته مه حئی چې د نورو معبودانو د عبادت لپاره لار شی.

## 2. یسعیاہ 8: 19 (ته: 1)

19 او کله چې دوی تاسو ته ووايي، هغو کسانو ته چې پیژندل شوي روحونه لري، او هغه جادوگرانو ته چې سترگې پټوي، او هغه گنگوسې ولټوي: ایا خلک باید خپل خدای ته ونه لټوي؟

## 3. 1 سموئیل 28: 3-8، 11-13 (ته: )، 14 (او ساؤل) - 18 (ته: 1)

3 نو سموئیل مړ شو او ټولو بني اسرائیلو په هغه ژړل او هغه یې په راماه کښې په خپل ښار کښې ښخ کړ. او ساؤل هغه کسان چې پیژندل شوي روحونه او جادوگران وو، د حُمکې څخه لرې کړل.

4 فلسټیان راغونډ شول او راغلل او په شونم کې یې خپته واچوله او ساؤل ټول بني اسرائیلیان راغونډ کړل او په گلبوع کښې یې خېمه ودروله.

5 کله چې ساؤل د فلسټیانو لښکر ولیدلو نو ویرېدلو او زړه یې ډېر لړزېدل.

6 کله چې ساؤل د مالک خدای نه تپوس وکړو، نو مالک خدای هغه ته نه په خوبونو، نه د اوریم او نه د پېغمبرانو په ذریعه جواب ورکړو.

7 بیا ساؤل خپلو نوکرانو ته ووئیل، "ما ته یوه ښځه ولټوي چې یو پېژانده روح ولري، چې زه هغې ته لار شم او د هغې پوښتنه وکړم. د هغه نوکرانو هغه ته ووئیل، "وگوره، په ان دور کښې یوه ښځه ده چې پېژانده روح لري.

8 بیا ساؤل خپل ځان بدل کړو او نورې جامې یې اغوستې، هغه لار او دوه سړي ورسره وو، او د شپې ښځې ته راغلل او ویې ویل: "زما دعا ده چې ما ته د هغه روح په واسطه الهام راکړه او هغه ماته راوړه. پورته شه، زه به د چا نوم درکړم.

11 بیا ښځې وویل: زه تا ته څوک راوړم؟ هغه ووئیل، "ما سموئیل راوغواړه.

12 کله چې هغې بنځې سموئیل ولید، نو په لور اواز یې چغې کړې، او بنځې ساؤل ته وویل: "تا ولې ما دوکه کړې؟ ځکه چې ته ساؤل یې."

13 پاچا هغې ته وویل: مه وپریږه:

14 شاول پوه شو چې دا سموئیل دی، هغه خپل مخ ځمکې ته وغورځاوه او سجده یې وکړه.

15 سموئیل ساؤل ته وویل، "تا ولې زه خفه کړې یې چې ما راوویستل؟ ساؤل جواب ورکړو، "زه ډېر خفه یم. ځکه چې فلستیان زما سره جنگ کوي، او خدای زما څخه لیرې شوی دی، او ما ته نور هیڅ ځواب نه راکوي، نه د پیغمبرانو او نه هم د خوبونو په واسطه، نو ما تاسو ته بلنه درکړه چې تاسو ما ته ووايست چې زه به څه وکړم."

16 بیا سموئیل وویل، نو ته ولې زما نه تپوس کوي، چې مالک خدای ستا نه لېرې شوی دے او ستا دبنمن شوی دے؟

17 او څښتن د هغه سره هغه څه وکړل لکه څنګه چې هغه زما په وسیله وویل: ځکه چې څښتن ستا له لاس څخه پاچاهي واخیسته او ستاسو ګاونډي ته یې حتی داود ته ورکړه:

18 ځکه چې تاسو د څښتن غږ نه منئ،

#### 4. لوقا 4: 14 (روح ته)

14 او عیسی د روح په ځواک کې بیرته راستون شو ...

#### 5. لوقا 8: 27 (او) یوازي، 27 (هله) - 35

27 او ... د بناړ څخه بهر هغه یو سړی ولید، چې ډیر وخت یې شیطانان درلودل، او نه یې جامې اغوستي، نه په کوم کور کې، مګر په قبرونو کې.

28 کله چې هغه عیسی ولید نو چیغې یې کړې او د هغه په وړاندې پرېوت او په لور غږ یې وویل: ای عیسی ای د خدای لوی زوی، زه له تا سره څه لرم؟ زه تاته دعا کوم، ما مه ځوروه.

29 (خکه چې هغه ناپاک روح ته امر کړی و چې د سړي څخه راووځي، خکه چې ډیری وختونه یې هغه نیولې و: او هغه په زنجیرونو او بندونو کې تړل شوی و، هغه بندونه مات کړل او د شیطان څخه د بښنې ته وشرل شو.)

30 عیسی له هغه څخه وپوښتل، "ستا نوم څه دی؟ او هغه وویل: لښکر: خکه چې ډیری شیطانان په هغه کې داخل شوي وو.

31 او هغوی د هغه نه منت وکړو چه هغوی ته دا حکم نه ورکوی چه په ژورو کې لار شوی.

32 هلته د غره په سر د خنزیرانو یوه رمه وه او هغوی د هغه نه گيله وکړه چې هغوی ته د ننوتلو اجازه راکړی. او هغوی یې زغمل.

33 بیا شیطانان د هغه سړي څخه ووتل او په خنزیرونو کې ورننوتل، او رمه په سخته توگه د سیند په غاړه کې له یوه ژور ځای څخه بښکته شوه او په ډوبیدو شوه.

34 کله چې هغوی چې ډوبی ورکوله هغه ولیدل چې څه وشول، نو هغوی وتښتېدل او لارل او په ښار او ملک کې یې ورته ووئیل.

35 بیا دوی بهر لارل چې وگوري څه شوي دي. هغه عیسی ته راغی او هغه سړی یې ولید چې شیطانان ترې وتلي وو، د عیسی په پښو کې ناست و، جامې یې اغوستې وې او په سم ذهن کې وو.

6. یوحنا 8: 12

12 بیا عیسی هغوی ته یو ځل بیا وویل، زه د نړۍ رڼا یم: هغه څوک چې زما پیروي کوي په تیاره کې به نه ځي، مگر د ژوند رڼا به ولري.

7. لوقا 8: 21

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

<sup>8</sup> هغه وویل: پام کوه چې تاسو دوکه مه کوئ ځکه چې ډیری به زما په نوم راشي او ووايي چې زه مسیح یم. او وخت نږدې دی، نو تاسو د دوی پسې مه ځئ.

**8. یوحنا 10: 14، 27، 28 (او دوی)**  
<sup>14</sup> زه بڼه شپون یم، او خپل پسونه پیژنم، او زما څخه پیژندل شوی یم.

<sup>27</sup> زما پسونه زما غږ اوري، زه دوی پیژنم، او دوی ما تعقیبوي:

<sup>28</sup> ... او دوی به هیڅکله هم له منځه لاړ نشي، او نه به یې څوک زما له لاس څخه وباسي.

## ساینس او روغتیا

1. 497 : 5-8 (مور)

مور یو عالی او لامحدود خدای منو او عبادت کوو. مور د هغه زوی، یو مسیح منو؛ روح القدس یا الهی راحت ورکوونکی؛ او انسان د خدای په شکل او شکل کې.

2. 183 : 21-23

الهی ذهن په سمه توګه د انسان بشپړ اطاعت، مینه او ځواک غوښتنه کوي. د لږ وفاداری لپاره هیڅ ریزرویشن نه کیږي.

3. 7 : 17-20

د خدای ناپوهي نور د باور لپاره د ګام ډبره نه ده. د اطاعت یوازینی تضمین د هغه په اړه د حق ویره ده چې څوک سم پیژني هغه ابدی ژوند دی.

4. 239 : 16-22

زموږ د پرمختګ د معلومولو لپاره، مور باید زده کړو چې زموږ مینه چیرته ځای پرځای شوي او څوک چې مور د خدای په توګه منو او اطاعت کوو. که چیرې الهی مینه مور ته نږدې، ګرانه او ډیر ریښتیني کیږي، نو ماده بیا روح ته سپارل

---

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

کیري. هغه شیان چي مور يي تعقيب کوو او هغه روح چي مور يي بنکاره کوو زموږ موقف څرگندوي، او هغه څه بنيې چي مور يي گتلي يو.

5. 25 : 13-16، 17-19

عيسي د مظاهري له لاري د ژوند لاره بنوولي، ترڅو مور پوه شو چي دا الهي اصول څنگه ناروغان روغوي، خطا له منځه وړي، او په مرگ بريالي کيري. ... د خدای په اطاعت سره، هغه په روحاني توگه د تورو ټولو اصولو په پرتله ډير څرگند کړ.

6. 410 : 14-21

په خدای زموږ د باور هره ازموينه مور قوي کوي. څومره ستونزمن بنکاري چي مادي حالت د روح لخوا برلاسی شي ، هومره بايد زموږ باور قوي وي او زموږ مينه پاکه وي. رسول جان وايي: "په مينه کې هيڅ ويره نشته، مگر کامل مينه ويره له مينځه وړي .... هغه څوک چي ويره لري په مينه کې کامل نه کيري." دلته د عيسوی ساينس يو مشخص او الهام بختونکی اعلان دی.

7. 102 : 30-32 (ته ،)

انسان بايد پوه شي چي بدی ځواک نه دی د دي تش په نامه استبداد يوازي د نشتوالي مرحله ده. عيسوی ساينس د بد سلطنت له مينځه وړي،

8. 103 : 18-23 (ته 2)، 2-29

لکه څنگه چي په عيسوي ساينس کې نومول شوي د څارويو و مقناطيس يا هيپنوتيزم د غلطې، يا وژونکي ذهن لپاره ځانگړي اصطلاح ده. دا غلط عقیده ده چي ذهن په ماده کې دی او بد او بڼه دواړه دي. دا بدی د بڼه په څير ريښتيني او ډيز پياوړی دی. دا عقیده د حقيقت يو معيار نلري. دا يا جاهل دی يا ناوړه.

په حقيقت کې هيڅ مړ ذهن شتون نلري، او په پايله کې د مړيني فکر او ارادي هيڅ ليرد نشته. ژوند او وجود د خدای دی. په عيسوي ساينس کې، انسان هيڅ زيان نشي رسولي، ځکه چي ساينسي افکار ريښتيني فکرونه دي، د خدای څخه انسان ته ليردول کيري.

9. 151 : 20-30

دا د بائبل سبق د پلینفيلد کرسچن ساينس کليسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کلیدی سره ، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

د حقيقي انسان هره دنده د الهي ذهن لخوا اداره کيږي. د انسان ذهن د وژلو يا درملنې واک نلري، او دا د خداي په انسان باندې هيڅ واک نلري. الهي ذهن چې انسان يې جوړ کړی خپل عکس او مثال ساتي. د انسان ذهن د خداي مخالف دی او بايد پريښودل شي، لکه څنگه چې سينټ پاول اعلان کوي. ټول هغه څه چې واقعا شتون لري د الهي ذهن او د هغې مفکوره ده، او په دې ذهن کې ټول وجود همغږي او ابدي موندل کيږي. نېغه او تنگ لاره دا ده چې دا حقيقت ووينئ او ومني، دې ځواک ته تسليم شئ او د حق لارښوونو تعقيب کړئ.

10. 26-31 :101

که چيرې د څارويو مقناطيس د ناروغۍ د کمولو يا درملنې لپاره ښکاري، نو دا بڼه د فريب وړ ده، ځکه چې خطا نشي کولی د غلطۍ اغيزې لري کړي. د غلطۍ لاندې نامني د آرامۍ څخه غوره ده. په هيڅ مثال کې د حيواني مقناطيسې تاثير نه دی، چې په دې وروستيو کې د هيپنوتيزم په نوم يادېږي، د فريب اغيزې پرته. له دې څخه ترلاسه شوي هر ډول ښکاري گټه په باطني جادو کې د يو چا باور متناسب ده.

11. 16-23، 1-8 :102

د حيو واناتو مقناطيسيت هيڅ ساينسي بنسټ نلري، ځکه چې خداي ټول هغه څه اداره کوي چې حقيقي، همغږي، او ابدي دي، او د هغه قدرت نه حيوان دی او نه انسان. د عقيدې اساس دی او دا باور حيوان دی په ساينس کې د حيواناتو مقناطيسيت، ميسمريزم، يا هيپنوتيزم يوازینی نفی دی، چې نه عقل لري، نه ځواک لري او نه واقعيت لري، او په دې معنی چې دا د نامتو فاني ذهن يو غير حقيقي مفهوم دی.

د حيو واناتو د مقناطيسيت معتدل ډولونه ورک دي، او د هغې تيږېدونکي ځانگړتياوې مخ ته راځي. د جرمونو لمبې، چې د وژونکي فکر په تيارو کې پټې دي، په هر ساعت کې د جالونو او بدل ډيز پيچلي او نازک دي. د حيواناتو د مقناطيسې اوسنۍ طريقې دومره پټې دي چې دوی عمر په بې خبرۍ کې اچوي، او د هغه موضوع په اړه خورا بې رحمې رامینځته کوي چې مجرم يې غواړي.

12. 9-14 :288

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساينس کليسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کلیدي سره، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.



توهم او پوهه هیڅکله یوځای نشي کولی. کله چې د عیسوي ساینس وروستي فزیکي او اخلاقي اغیزې په بشپړه توګه وپیژندل شي، د حقیقت او غلطی، ترک او باور، ساینس او مادي احساس ترمنځ شخړه، د پیغمبرانو لخوا وړاندوینه شوي او د عیسی لخوا پرانیستل شوي، پای ته رسیږي، او روحاني همغږي به واکمن شي.

13. 6-14 :569

صحیفه، "ته په یو څو شیانو وفادار یې، زه به تا په ډیرو باندې واکمن کړم،" په لفظي توګه پوره کیږي، کله چې مور د حق د لور تیا په اړه هوښیار ی و، چې د غلطی هیڅ شی نه لیدل کیږي. او مور پوهیږو چې د غلطی هیڅ شی د هغې د بدی په تناسب ندی. هغه څوک چې د مسیح د جامو څنډې ته لاس اچوي او د هغه په مرګ باوروته، حیوانیت او کرکه لري، د شفا ورکولو په ثبوت کې خوشحاله کیږي، - په خور او ډاډه معنی چې خدای مینه ده.

14. 24-30 : 568

په یو ګناه باندې د بریا لپاره، مور د رب العالمین څخه مننه کوو او ستاینه کوو. مور به په ټوله ګناه باندې د قوي فتح په اړه څه ووایو؟ یو لور سندر، د پخوا په پرتله ډیره خوره لوره آسمان ته رسیدلې، اوس د مسیح لوی زړه ته روښانه او نږدې کیږي. ځکه چې تورن هلته شتون نلري، او مینه خپل لومړنی او تل پاتې فشار لیردوي.

## ورځنی دندې

د مریم بیکر ایډي لخوا

## ورځنی لمونځ

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

دا به د دي کلیسا د هر غړي دنده وي چې هره ورځ دعا وکړي: "ستاسو سلطنت راځي!" پرېږدئ چې د الهي حقيقت ، ژوند او ميني پاچاهي په ما کې رابنکاره شي ، او له ما څخه ټول گناهونه لرې کړئ. او ممکن ستاسو گلام د ټول بشریت مينه زیاته کړي ، او اداره یې کړي!

د کلیسا لارښود ، 8 ماده ،

4 برخه

### د انګېزو او اعمالو لپاره قانون

نه دښمني او نه یوازې شخصي تړاو باید د مور کلیسا د غړو انګیزې یا عمل ته اړ باسي. په ساینس کې ، خدای محبت یوازې انسان اداره کوي. او یو عیسوی ساینس پوه د مینې خوږې اسانتیاوې منعکس کوي ، د گناه په غندلو کې ، ریښتیني ورورولي ، خیرات او بڅښنه. د دې کلیسا غړي باید هره ورځ گوري او دعا وکړي چې له هر ډول شر څخه خلاص شي ، د وړاندوینې کولو ، قضاوت کولو ، غندلو ، مشورې ورکولو ، تاثیر یا له غلط تاثیر څخه خلاص شي.

د کلیسا لارښود ، 8 ماده ، 1

برخه

### دندې ته خبرتیا

دا به د دي کلیسا هر غړی وظیفه ولري چې هره ورځ د تیري کونکي ذهني وړاندیزونو پروژاندي ځان دفاع وکړي ، او نه یې هیږول کيږي او نه هم د خدای ، خپل مشر او انسان ته د هغه دندې عقلت کول. د هغه د کاروتو په واسطه به هغه محاکمه شي ، او عادلانه یا وغندل شي.

د کلیسا لارښود ، 8 ماده ، 6

برخه

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.